SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2022/00193 Publicação Diária - Data: 21/11/2022

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00372, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) , TÉCNICASHIRLEY DE OLIVEIRA COELHO
JUDICIÁRIA, matrícula 10327, da função comissionada de ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 4ª
VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, para a qual foi designado(a) por meio da
PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00126, de , 04/05/2022 com efeitos a partir de .02/12/2022

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00373, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) - DISPENSAR RAPHAEL CHEDIER BARREIRA PEDROSA
, ANALISTA JUDICIÁRIO, matrícula 10751, da função comissionada deDE SOUSA

ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, para a qual foi
designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00125, de 04/05/2022, com efeitos a
partir de .02/12/2022

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE I (FC-01) do(a) 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, em vaga
decorrente da dispensa de SHIRLEY DE OLIVEIRA COELHO, matrícula 10327, com efeitos a
partir de .02/12/2022

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

JF
E

S
B

IE
20

22
00

19
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3606000-7623 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3606000-7623

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00193 de 21/11/22

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00374, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) ,RAQUEL VALERIANO LISBOA MACHADO
ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10589, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) 4ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL, em vaga
decorrente da dispensa de RAPHAEL CHEDIER BARREIRA PEDROSA DE SOUSA, matrícula
10751, com efeitos a partir de .02/12/2022

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00375, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) , ANALISTA- DISPENSAR BRUNO PEREIRA CAPELI
JUDICIÁRIO, matrícula 10763, da função comissionada de ASSISTENTE IV (FC-04) do(a)
GABINETE DO 1º JUIZ RELATOR DA 1ª TURMA RECURSAL, para a qual foi designado(a)
por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00133, de , 16/05/2022 com efeitos a partir de

.09/01/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE III (FC-03) do(a) GABINETE DO 1º JUIZ RELATOR DA 1ª TURMA
RECURSAL, em vaga decorrente da dispensa de SANDRO BRINGHENTI LYRIO, matrícula
10745, com efeitos a partir de .09/01/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00376, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

I  o(a) servidor(a) , ANALISTA- DISPENSAR SANDRO BRINGHENTI LYRIO
JUDICIÁRIO, matrícula 10745, da função comissionada de ASSISTENTE III (FC-03) do(a)

JF
E

S
B

IE
20

22
00

19
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3606000-7623 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3606000-7623

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00193 de 21/11/22

GABINETE DO 1º JUIZ RELATOR DA 1ª TURMA RECURSAL, para a qual foi designado(a)
por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-2022/00132, de , 16/05/2022 com efeitos a partir de

.09/01/2023

II - DESIGNAR o(a) referido(a) servidor(a) para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE IV (FC-04) do(a) GABINETE DO 1º JUIZ RELATOR DA 1ª TURMA
RECURSAL, em vaga decorrente da dispensa de BRUNO PEREIRA CAPELI, matrícula 10763,
com efeitos a partir de .09/01/2023

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00377, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-202217/11/2022
/00314, de , que designou o(a) servidor(a) 30/09/2022 VALÉRIA MARQUES COELHO,
TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 15173, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
DIRETORA DE SECRETARIA (CJ-03) do(a) 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL,
CARLA IRIA PERIM GUERSON, matrícula 10478.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00378, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 17/11/2022 GIOVANA FAVORETO
, ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10425, para atuar como substituto(a)ROSA BRAGA

eventual do(a) DIRETORA DE SECRETARIA (CJ-03) do(a) 2ª VARA FEDERAL DE
EXECUÇÃO FISCAL, CARLA IRIA PERIM GUERSON, matrícula 10478, em seus afastamentos
legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

JF
E

S
B

IE
20

22
00

19
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3606000-7623 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3606000-7623

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00193 de 21/11/22

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00379, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 17/11/2022 ELIANE RAMOS CABRAL
, TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10106, para atuar como substituto(a)COELHO PINHO

eventual do(a) SUPERVISORA (FC-05) do(a) 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL,
VALÉRIA MARQUES COELHO, matrícula 15173, em seus afastamentos legais e regulamentares
ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2022/00380, de 18 de novembro de 2022

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) ,17/11/2022 JULIANA SILVA NODARI
ANALISTA JUDICIÁRIA, matrícula 10842, para atuar como substituto(a) eventual do(a)
OFICIAL DE GABINETE (FC-05) do(a) 2ª VARA FEDERAL DE EXECUÇÃO FISCAL,
LEONARDO TRÉZ ZACHÉ, matrícula 10564, em seus afastamentos legais e regulamentares ou
impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FERNANDO CESAR BAPTISTA DE MATTOS
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00641, de 18 de novembro de 2022

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

JF
E

S
B

IE
20

22
00

19
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3606000-7623 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3606000-7623

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00193 de 21/11/22

Mat
. Servidor(a)

Parcel
a Período de férias

Período
aquisitivo

Adiant.
Remuneração
Férias

151
80

FLÁVIA THIEBAUT MIRANDA
HERRANZ

2ª par
cela

14 a  19/12/2022
(06 dias)

2020/2021 -

10.
309

COSME LUÍS DOS SANTOS 3ª par
cela

02 a  16/12/2022
(15 dias)

2021/2022 -

10.
073

MARIA APARECIDA MONTEIRO
COUTO FERREIRA

3ª par
cela

07 a  16/12/2022
(10 dias)

2021/2022 -

10.
645

IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA 3ª par
cela

21/11/2022 (01
dia)

2019/2020 -

10.
887

GERALDO DA CRUZ RENNER
NETO

1ª par
cela

12 a  16/12/2022
(05 dias)

2021/2022 -

10.
252 CLÁUDIA REGINA DINIZ

2ª par
cela

21/11 a
 (12 02/12/2022

dias)
2020/2021 -

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

- , Analista Judiciário/Engenharia Civil, matrícula 10192, lotadoCARLOS CHAVES DAMÁSIO
na DIF, de (5 dias);17 a  21/11/2022

- , Analista Judiciário, matrícula 10547, lotada no 3º JEF, de DANIELA RIBEIRO 16 a 20/11
(5 dias);/2022

- , Analista Judiciário/Biblioteconomia, matrícula 10645,IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA
lotada no SEDOD, nos dias (2 dias);10 e  11/11/2022

- , Técnico Judiciário, matrícula 10730, lotado na SEPAT, de MARTINS PENA GUSMÃO 17 a
(8 dias). 24/11/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2022/00642, de 18 de novembro de 2022

Art. 1º -  férias regulamentares a servidores desta Seccional nos meses de CONCEDER
, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade de alteração na DEZEMBRO de 2022

referida escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na Resolução nº 00221/2012/CJF,
publicada no DOU1, de .24/12/2012

JF
E

S
B

IE
20

22
00

19
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3606000-7623 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3606000-7623

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2022/00193 de 21/11/22

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

********************************* FIM *********************************

Dr. Fernando Cesar Baptista de
Mattos
Juiz Federal - Diretor do Foro

Cristiene Ginaid de Souza
Cupertino de Castro
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2022/00193 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

22
00

19
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3606000-7623 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3606000-7623

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2022/00193-A